مجلس صیانتہ المسلمین کا سالانہ اجتماع جو اس سال لاہور میں جمادی الاولیٰ ۱۴۱۴ھ کو منعقد ہوا جس میں مرشدنا و مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب اطال اللہ بقا رحمہ و ادام اللہ انوار رحمہ نے بھی حسب معمول شرکت فرمائی۔ پیش نظر و غلط حضرت والادامت برکاتہم نے مجلس کے دوسرے دن بعد عصر کے اجلاس مورخہ ۲۳ جمادی الاولیٰ ۱۴۱۴ھ مطابق ۳۰ اکتوبر ۱۹۹۳ء بروز ہفتہ جامعہ اشرفیہ فیروزپور روڈ لاہور میں بیان فرمایا جس میں مرتبی، اللہ والا اور صاحب نسبت بننے کے لیے صحبت اہل اللہ کی اہمیت کو حضرت والا نے نہایت موثر، مدلل اور دل نشین انداز میں واضح فرمایا جس سے ضمنیاً بھی ظاہر ہو گیا کہ سلوک و تصوف کی شاہراہ سنت و شریعت ہے۔ ایک دوست نے اس کو ٹیپ کیا اور اسے نقل کیا اور احقر اقم الحروف نے مرتب کیا اور اس کا نام طریق ولایت تجویز کیا گیا۔

اللہ تعالیٰ اس و غلط کو قبول فرمائے اور پڑھنے والوں کے لیے اس کو عطا نسبت بقا نسبت اور ارتقا کے نسبت کا ذریعہ بنا کر حضرت والادامت برکاتہم کے لیے اور جامع و مرتب کے لیے اور جملہ معاونین کے لیے قیامت تک صدقہ جاریہ بنائیں، آمین یا رب العالمین بحرمۃ سید المرسلین علیہ الصلوٰۃ والسلام۔

مرتب: احقر محمد عشرت جمیل سیر عفی عنہ

یکے از خدام حضرت مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب برکاتہم

۳ شوال الحرام ۱۴۱۴ھ مطابق ۱۶ مارچ ۱۹۹۴ء

اس مجلس کا مقصد اللہ تعالیٰ کی محبت و معرفت میں ترقی، اصلاحِ نفس،
گناہوں کو چھوڑنے کی توفیق اور ہر ایک مسلمان کا صاحبِ نسبت ہو جانا ہے، ہمارے
حکیم الامت مجدد الملت حضرت مولانا اشرف علی صاحب تھانوی رحمۃ اللہ علیہ نے
اس مجلس کو انہیں خاص مقاصد کے لیے قائم فرمایا اور فرمایا کہ اس شعبہ تزکیہ نفس کے لیے
میں اب اپنی زندگی کو وقف کرتا ہوں۔